
■新規入会会員

■会員一覧  (正会員 148 、特別会員 18 )

（ 2026年1月29日 現在 ） ※順不同

会員区分

1 正会員

2 正会員

3 正会員

4 正会員

5 正会員

6 正会員

7 正会員

8 正会員

9 正会員

10 正会員

11 正会員

12 正会員

13 正会員

14 正会員

15 正会員

16 正会員

17 正会員

18 正会員

19 正会員

20 正会員

21 正会員 株式会社アプライズ

22 正会員

23 正会員

24 正会員

25 正会員

26 正会員

27 正会員

28 正会員

29 正会員

30 正会員

31 正会員

株式会社近江物産

一般社団法人サステナブル経営推進機構

積水化学工業株式会社

大栄環境株式会社

大日本印刷株式会社

株式会社タイボー

 SusPla 会員

正会員
株式会社JEMS／株式会社日本政策投資銀行／BASFジャパン株式会社／フォーティエンスコンサルティング株式会社

特別会員

事業者名

石塚化学産業株式会社

いその株式会社

株式会社NTTデータ

旭化成株式会社

一般社団法人アジアプラスチック資源循環促進協会

アスクル株式会社

亜星商事株式会社

アタリス株式会社

アルバファインテック株式会社

株式会社デンソー

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

株式会社富山環境整備

トヨタ自動車株式会社

パナソニックETソリューションズ株式会社

三井化学株式会社

永興物産株式会社

株式会社エコロ

株式会社NCポリマー

株式会社アンカーネットワークサービス

有価物回収協業組合 石坂グループ

出光ファインコンポジット株式会社

伊藤忠プラスチックス株式会社

稲畑産業株式会社

イフコジャパン株式会社

1 / 4 ページ



会員区分

32 正会員

33 正会員

34 正会員

35 正会員

36 正会員

37 正会員

38 正会員

39 正会員

40 正会員

41 正会員

42 正会員

43 正会員

44 正会員

45 正会員

46 正会員

47 正会員

48 正会員

49 正会員

50 正会員

51 正会員

52 正会員

53 正会員

54 正会員

55 正会員

56 正会員

57 正会員

58 正会員

59 正会員

60 正会員

61 正会員

62 正会員

63 正会員

64 正会員

65 正会員

66 正会員

67 正会員

68 正会員

69 正会員

70 正会員

71 正会員

72 正会員

73 正会員

74 正会員

75 正会員

事業者名

エビス紙料株式会社

株式会社エフピコ

オルディ株式会社

一般財団法人カケンテストセンター

鹿島環境エンジニアリング株式会社

岐阜プラスチック工業株式会社

株式会社クボタケミックス

株式会社クラレ

FYS株式会社

エム・エム・プラスチック株式会社

大阪和田化学工業株式会社

株式会社大達精工場

大塚産業マテリアル株式会社

オリックス環境株式会社

株式会社湖南リサイクルセンター

コニカミノルタ株式会社

サカタインクス株式会社

株式会社サトー

ジー・イー・ティ株式会社

株式会社JSOL

株式会社黒田工業

KSC株式会社

KPMGコンサルティング株式会社

株式会社ケミトックス

株式会社甲商

小島産業株式会社

株式会社新進化学

新生紙パルプ商事株式会社

株式会社STEER JAPAN

住友化学株式会社

株式会社セイコーインターナショナル

一般社団法人全国容器循環協議会

株式会社島津製作所

株式会社首都圏環境美化センター

昭光通商株式会社

白井エコセンター株式会社

株式会社神鋼環境ソリューション

新興プラスチックス株式会社

ＳＯＬＩＺＥ株式会社

大王製紙株式会社

ダイキン工業株式会社

株式会社大誠樹脂

ダイセーエコロジー株式会社

株式会社JEMS

2 / 4 ページ



会員区分

76 正会員

77 正会員

78 正会員

79 正会員

80 正会員

81 正会員

82 正会員

83 正会員

84 正会員

85 正会員

86 正会員

87 正会員 テクノUMG株式会社

88 正会員

89 正会員

90 正会員

91 正会員

92 正会員

93 正会員

94 正会員

95 正会員

96 正会員 ドナウ商事株式会社

97 正会員

98 正会員 株式会社トミタJAPAN

99 正会員

100 正会員

101 正会員

102 正会員

103 正会員 日鋼YPK商事株式会社

104 正会員

105 正会員

106 正会員

107 正会員

108 正会員

109 正会員

110 正会員

111 正会員

112 正会員

113 正会員

114 正会員

115 正会員

116 正会員

117 正会員

118 正会員

119 正会員

120 正会員

121 正会員

大東電材株式会社

高浪化学株式会社

株式会社高山化成

株式会社タカロク

CHIMEI CORPORATION

株式会社筑波化成

事業者名

東芝環境ソリューション株式会社

東ソー株式会社

東洋紡エムシー株式会社

東レ株式会社

トーエイ株式会社

TOTO株式会社

燕化学工業株式会社

TREホールディングス株式会社

DICプラスチック株式会社

株式会社digglue

帝人フロンティア株式会社

東京インキ株式会社

日進化学株式会社

日本製紙株式会社

日本電気株式会社

株式会社ニフコ

日本ウエスト株式会社

日本シーム株式会社

TOPPAN株式会社

株式会社トベ商事

巴工業株式会社

豊田合成株式会社

トヨタ紡織株式会社

⾧瀬産業株式会社

株式会社日立製作所

株式会社日立ハイテク

BIPROGY株式会社

株式会社姫路環境開発

一般社団法人日本自動車部品工業会

日本プラスチック有効利用組合

日本ポリプロ株式会社

日本モリマー株式会社

PALLETBROS JAPAN株式会社

株式会社パンテック

株式会社日本政策投資銀行

BASFジャパン株式会社

3 / 4 ページ



会員区分

122 正会員

123 正会員

124 正会員

125 正会員

126 正会員

127 正会員

128 正会員

129 正会員

130 正会員

131 正会員

132 正会員

133 正会員

134 正会員

135 正会員

136 正会員

137 正会員

138 正会員

139 正会員

140 正会員

141 正会員

142 正会員

143 正会員

144 正会員

145 正会員

146 正会員

147 正会員

148 正会員

149 特別会員

150 特別会員

151 特別会員

152 特別会員

153 特別会員

154 特別会員

155 特別会員

156 特別会員

157 特別会員

158 特別会員

159 特別会員

160 特別会員

161 特別会員

162 特別会員

163 特別会員

164 特別会員

165 特別会員

166 特別会員

事業者名

平林金属株式会社

株式会社マテック

丸喜産業株式会社

株式会社ミダック

三井屋工業株式会社

三菱ケミカル株式会社

三菱商事プラスチック株式会社

一般社団法人プラスチック循環利用協会

株式会社フルハシ環境総合研究所

一般財団法人ボーケン品質評価機構

ポリプラスチックス株式会社

マザーサンヤチヨ・オートモーティブシステムズ株式会社

株式会社松山バーク

株式会社リコー 環境・エネルギー事業センター

株式会社リファインバースグループ

株式会社レゾナック

株式会社レックスホールディングス

株式会社ロンビック

株式会社三菱総合研究所

三菱電機株式会社

株式会社三菱UFJ銀行

緑川化成工業株式会社

株式会社八木熊

ヤマハ発動機株式会社

早稲田大学理工学術院 松方研究室

フォーティエンスコンサルティング株式会社

大学共同利用機関法人 人間文化研究機構 総合地球環境学研究所 教育部門

公益財団法人 福岡県リサイクル総合研究事業化センター

福岡大学 八尾研究室

山形大学 グリーンマテリアル成形加工研究センター

和歌山県

早稲田大学 所千晴研究室

北九州市

埼玉県

産業技術総合研究所 サーキュラーテクノロジー実装研究センター

滋賀県

千葉大学 大学院工学研究院 青木研究室

公益財団法人 日本容器包装リサイクル協会

株式会社ワカクサ

愛知県蒲郡市

大阪市環境局

神奈川大学 経済学部 山本雅資研究室

地方独立行政法人 京都市産業技術研究所

京都大学生存圏研究所

株式会社𠮷川国工業所

4 / 4 ページ


