

SusPla 会員

■新規入会会員

正会員

株式会社JEMS／株式会社日本政策投資銀行／BASFジャパン株式会社／フォーティエンスコンサルティング株式会社

特別会員

■会員一覧 (正会員 148、特別会員 18)

(2026年1月29日 現在)

※順不同

	会員区分	事業者名
1	正会員	石塚化学産業株式会社
2	正会員	いその株式会社
3	正会員	株式会社NTTデータ
4	正会員	株式会社近江物産
5	正会員	一般社団法人サステナブル経営推進機構
6	正会員	積水化学工業株式会社
7	正会員	大栄環境株式会社
8	正会員	大日本印刷株式会社
9	正会員	株式会社タイバー
10	正会員	株式会社デンソー
11	正会員	株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
12	正会員	株式会社富山環境整備
13	正会員	トヨタ自動車株式会社
14	正会員	パナソニックETソリューションズ株式会社
15	正会員	三井化学株式会社
16	正会員	旭化成株式会社
17	正会員	一般社団法人アジアプラスチック資源循環促進協会
18	正会員	アスクル株式会社
19	正会員	亜星商事株式会社
20	正会員	アタリス株式会社
21	正会員	株式会社アプライズ
22	正会員	アルバファインテック株式会社
23	正会員	株式会社アンカーネットワークサービス
24	正会員	有価物回収協業組合 石坂グループ
25	正会員	出光ファインコンポジット株式会社
26	正会員	伊藤忠プラスチックス株式会社
27	正会員	稲畑産業株式会社
28	正会員	イフコジャパン株式会社
29	正会員	永興物産株式会社
30	正会員	株式会社エコロ
31	正会員	株式会社NCポリマー

	会員区分	事業者名
32	正会員	エビス紙料株式会社
33	正会員	株式会社エフピコ
34	正会員	FYS株式会社
35	正会員	エム・エム・プラスチック株式会社
36	正会員	大阪和田化学工業株式会社
37	正会員	株式会社大達精工場
38	正会員	大塚産業マテリアル株式会社
39	正会員	オリックス環境株式会社
40	正会員	オルディ株式会社
41	正会員	一般財団法人カケンテストセンター
42	正会員	鹿島環境エンジニアリング株式会社
43	正会員	岐阜プラスチック工業株式会社
44	正会員	株式会社クボタケミックス
45	正会員	株式会社クラレ
46	正会員	株式会社黒田工業
47	正会員	KSC株式会社
48	正会員	KPMGコンサルティング株式会社
49	正会員	株式会社ケミトックス
50	正会員	株式会社甲商
51	正会員	小島産業株式会社
52	正会員	株式会社湖南リサイクルセンター
53	正会員	コニカミノルタ株式会社
54	正会員	サカタインクス株式会社
55	正会員	株式会社サトー
56	正会員	ジー・イー・ティ株式会社
57	正会員	株式会社JSOL
58	正会員	株式会社JEMS
59	正会員	株式会社島津製作所
60	正会員	株式会社首都圏環境美化センター
61	正会員	昭光通商株式会社
62	正会員	白井エコセンター株式会社
63	正会員	株式会社神鋼環境ソリューション
64	正会員	新興プラスチックス株式会社
65	正会員	株式会社新進化学
66	正会員	新生紙パルプ商事株式会社
67	正会員	株式会社STEER JAPAN
68	正会員	住友化学株式会社
69	正会員	株式会社セイコーインターナショナル
70	正会員	一般社団法人全国容器循環協議会
71	正会員	SOLIZE株式会社
72	正会員	大王製紙株式会社
73	正会員	ダイキン工業株式会社
74	正会員	株式会社大誠樹脂
75	正会員	ダイセーエコロジー株式会社

	会員区分	事業者名
76	正会員	大東電材株式会社
77	正会員	高浪化学株式会社
78	正会員	株式会社高山化成
79	正会員	株式会社タカラク
80	正会員	CHIMEI CORPORATION
81	正会員	株式会社筑波化成
82	正会員	燕化学工業株式会社
83	正会員	TREホールディングス株式会社
84	正会員	DICプラスチック株式会社
85	正会員	株式会社digglue
86	正会員	帝人フロンティア株式会社
87	正会員	テクノUMG株式会社
88	正会員	東京インキ株式会社
89	正会員	東芝環境ソリューション株式会社
90	正会員	東ソー株式会社
91	正会員	東洋紡エムシー株式会社
92	正会員	東レ株式会社
93	正会員	トーエイ株式会社
94	正会員	TOTO株式会社
95	正会員	TOPPAN株式会社
96	正会員	ドナウ商事株式会社
97	正会員	株式会社トベ商事
98	正会員	株式会社トミタJAPAN
99	正会員	巴工業株式会社
100	正会員	豊田合成株式会社
101	正会員	トヨタ紡織株式会社
102	正会員	長瀬産業株式会社
103	正会員	日鋼YPK商事株式会社
104	正会員	日進化学株式会社
105	正会員	日本製紙株式会社
106	正会員	日本電気株式会社
107	正会員	株式会社ニフコ
108	正会員	日本ウエスト株式会社
109	正会員	日本シーム株式会社
110	正会員	一般社団法人日本自動車部品工業会
111	正会員	株式会社日本政策投資銀行
112	正会員	日本プラスチック有効利用組合
113	正会員	日本ポリプロ株式会社
114	正会員	日本モリマー株式会社
115	正会員	PALLETBROS JAPAN株式会社
116	正会員	株式会社パンテック
117	正会員	株式会社日立製作所
118	正会員	株式会社日立ハイテク
119	正会員	BASFジャパン株式会社
120	正会員	BIPROGY株式会社
121	正会員	株式会社姫路環境開発

	会員区分	事業者名
122	正会員	平林金属株式会社
123	正会員	フォーティエンスコンサルティング株式会社
124	正会員	一般社団法人プラスチック循環利用協会
125	正会員	株式会社フルハシ環境総合研究所
126	正会員	一般財団法人ボーケン品質評価機構
127	正会員	ポリプラスチックス株式会社
128	正会員	マザーサンヤチョ・オートモーティブシステムズ株式会社
129	正会員	株式会社松山バーク
130	正会員	株式会社マテック
131	正会員	丸喜産業株式会社
132	正会員	株式会社ミダック
133	正会員	三井屋工業株式会社
134	正会員	三菱ケミカル株式会社
135	正会員	三菱商事プラスチック株式会社
136	正会員	株式会社三菱総合研究所
137	正会員	三菱電機株式会社
138	正会員	株式会社三菱UFJ銀行
139	正会員	緑川化成工業株式会社
140	正会員	株式会社八木熊
141	正会員	ヤマハ発動機株式会社
142	正会員	株式会社吉川国工業所
143	正会員	株式会社リコー 環境・エネルギー事業センター
144	正会員	株式会社リファインバースグループ
145	正会員	株式会社レゾナック
146	正会員	株式会社レックスホールディングス
147	正会員	株式会社ロンピック
148	正会員	株式会社ワカクサ
149	特別会員	愛知県蒲郡市
150	特別会員	大阪市環境局
151	特別会員	神奈川大学 経済学部 山本雅資研究室
152	特別会員	地方独立行政法人 京都市産業技術研究所
153	特別会員	京都大学生存圏研究所
154	特別会員	北九州市
155	特別会員	埼玉県
156	特別会員	産業技術総合研究所 サーキュラーテクノロジー実装研究センター
157	特別会員	滋賀県
158	特別会員	千葉大学 大学院工学研究院 青木研究室
159	特別会員	公益財団法人 日本容器包装リサイクル協会
160	特別会員	大学共同利用機関法人 人間文化研究機構 総合地球環境学研究所 教育部門
161	特別会員	公益財団法人 福岡県リサイクル総合研究事業化センター
162	特別会員	福岡大学 八尾研究室
163	特別会員	山形大学 グリーンマテリアル成形加工研究センター
164	特別会員	和歌山県
165	特別会員	早稲田大学 所千晴研究室
166	特別会員	早稲田大学理工学術院 松方研究室